平成 26年２月４日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http： //www.systena.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成25年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当 期純利益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 32,076 1,910 1,931 1,075 41.33

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 33,010 1,500 1,583 1,796 69.05

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 934 △410 △348 721

増 減 率 (％) 2.9 △21.5 △18.0 67.1

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 5 年 3 月 期 ) 31,662 2,244 2,292 1,203 44.04

修正の理由

消費税率引上げ前の駆け込み需要でパソコンやサーバー等の販売が好調であることから、売上高は前回

予想を上回る見込みであります。

一方で、組込み系システム開発・評価を中心としたモバイル系事業における端末メーカーからの急激な

受注減をカバーするために、iPhone や Android 向けスマホアプリの開発・評価およびアプリサーバー構

築業務へのビジネスモデルのシフトを急いでおり、昨年 10 月～11 月を底に回復しておりますが、当初計

画すべてをカバーしきれなかったこと、また、子会社がリリースしたゲームコンテンツの収益が伸び悩ん

だことから、営業利益、経常利益は前回予想を下回る見込みであります。

なお、本日公表の「固定資産の譲渡および特別損失の発生ならびに繰延税金資産の計上に関するお知ら

せ」に記載のとおり、固定資産の譲渡に伴う繰延税金資産の計上により、当期純利益は前回予想を上回る

見込みであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大

きく異なる結果となる可能性があります。

以上